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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-23-8456-2-1-1/C1360

Data: / /2023

KUVENDI T KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

" Grup i Operatoréve Ekonomik E CONNECT AL SH.P.K. Kompania Prishtina  Sh.p.k, Rr."Hyzri
Talla", nr.12, Bregu i Diellit, Prishting,, regjistrimin e biznesit unik 811280619 e pérfagésuar nga Lulzim
Sahiti— Zv.Drejtor menagjues . n& tekstin e métejme  (“Kryesi i punéve™), jané pajtuar te lidhin k&t
kontrate publike pér punét té& shénuara me poshté:

Titulli: ,,Vendosja e kamerave ne Kryeqytet”

Nr i prokurimit 616-23-8456-2-1-1

Nr i1 brendshém 61623 154211

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: “Vendosja e kamerave ne Kryeqytet «

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kéte kontratg, tenton t& blejé artikuj ng bazé t&

k&saj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Oftuesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.] &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré q& t&
prokurojné shérbimet ¢ pérmendurané 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me nénshkrimin e kontratés dhe pérfundon pér 36 MUAJ
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté 5 ditg nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.



2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do té jeté Prishtine
Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i

Shérbimit Vlera totale indikativé( Vlera e parashikuar ) e kontratés éshté 1.350.000,00Euro.( Njé milion e
treqinde e pesedhetje mije euro ¢ zero euro cent) ¢mimi total i poentuar éshté 412,804.63€.

Duke gené se né kété Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 t& Ligjit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092LPP-sé dhe nenin 56 pika 11 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk &shté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga vlera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontraté duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e shpenzimit
té vlerés sé parashikuar té Kontratés ne rast se viera e parashikuar ndryshon n& ményré
substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, qe do
te thoté se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té ndryshoj nga raportet sipas
peshés se dhéné ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontratés mbetet pérgjegjése gé té déshmoj
ne ményré te qarte se sasia e porositur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e dhéné dhe
me nevojat reale te Autoritetit Kontraktues

3.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontrat& publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen n& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t&é kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(@ Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(@ Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
)] Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

® Urdhér blerja;

(@  [Shenoledo disfioz

4.2 Dokumentet e ndryshme q& ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jans dhéné mé sipér.

161 te dosjes s¢ tedigerif].

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet ’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit & tij.



5.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat& &shté pérgatitur né gjuhet 1 né kater ori gjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Oftruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Drejtor I prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ
!

Emri: Visar Shehu Emri: Pérparim Rama Emyri: Ldizim sS4 PIER
Pozita: Udhéheqés i Sektorit te| Pozita: Kryetar i Komunés Pozita: ‘

Prokurimit LV, ZES 702
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: f) V
Data: Data: Data:

26 .42 2923

Vula: Vula:

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftruesit t& Shérbimeve, si¢
sshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Oftruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe g8 pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t8 thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jetd rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrat&.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK® nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q¢ nuk jané t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Ofruesi i Sh&rbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve & Oftuesit t& Shérbimeve, t8 shumave q& duhet t€ paguhen
ose q& do t& bshen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s€ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Oftruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t&€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s€ cilés Oftruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjese t€ kontratés s& tij njé pale té treté.

42 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja € njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve (€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa me shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér té paguar démet € likuiduara. N& kété rast, Data e pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhgs s& ekzekutimit

7 1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé& ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

77 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonese rmund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés s€ realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur gshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né koh& t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré q& t& mund té shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né€ zgjatje.

Neni 8 Foreca Madhore

8.1. Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés né&se realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé€ shkaktohet pas datés s€ njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcg madhore" do t§ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose g¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemit, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht& rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plot&suar ndonjé
obligim qé& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg t& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢&shtje, ose &sht& n& ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqinég e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési jetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t¢ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin mé & hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrat& tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas I&shimit & njoftimit t&¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin ¢
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né& datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén g€ duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& 1éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’{ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

C. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjes€ materiale t&
Shérbimeve pér nj& periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér hurnbje ose dém q& mund t’i jet shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,



i Shérbimeve. 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet n& Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jetd data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin € fundit mund t& b&het njé
inspektim i menjghershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né 8 cilén &shts
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t€ ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés s&€ vonuar, € kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén ¢ paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qg, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe & gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sic eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kéte shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Neé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:

10



KUSHTET E VECANTA

KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshem ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shgqipe.
Siquria o 10.1 Shuma e Sigurisé¢ sé Ekzekutimit &éhté 10 % vlerés se
ekgzekutimit parashikuar (120.000,00€)pér kohézgjatjen e periudhés prej 37

muajve .

Pérgiegiésia  dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Kontraktuesit punét, ndonj¢ pjesé té& tyre, materialet apo

impiantin gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi
éshté pérgjegjés pér pérkujdesijen e tyre, pér
¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né
ményré gé punét e pérhershme né ¢do aspek! te
jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi
siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila éshté e mjaftueshme peér
z&vendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i pronés
(pérve¢c Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekije:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar

(i) e personave té& tjeré: 50.000 euro pér c¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i

pakufizuar
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshteé 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se

12
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EUROSIG

””leOMPANI SIGURIMESH

08355

Par:- KOMUNA E PRISHTINES
(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues”)

N& emér t&: E Connect AL Sh.p.k -Kompania Prishtina Shpk, Bregu i Diellit, Hyzri Talla nr.12, Prishtiné
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: " VENDOSJA E KAMERAVE NE KRYEQYTET *
Numri i prokurimit: 616-23-8456-2-1-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 668/23

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit & lartoekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar {i japim operatorit ekonomik kéte siguri:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, né emér té

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 120,000.00 ( njé gind e njézet mijé Euro ) zotohemi t& ju paguajme, gé me

kérkesén tuaj & paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar g8 t& ekzekutoj@ kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit kontrakiues déme

* substancionale dhelose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fijalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u

paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 120,000.00 Euro sig &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit & kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’.

Kompania e Skgtirimene-
Rruga “2 Korriku”, NPl

Data; 26.12.2023



E UROSIG POLICA E SIGURIMIT TE RREZIQEVE

# KOMPANI SIGURIMES H NE NDERTIM (CAR)
— 0309200NTRACTOR'S ALL RISK INSURANCE POLICY

Nr.policés
Policy No

6/23

Emriitesiguruarit . | E Connect AL Sh.p.k KOMUNA E PRISHTINES

Personi i autorizuar . . X

- Nurnri fiskal Prishting

‘Adresa e drejtorisa: Bregu i Diellit, Hyzri Talla nr.12 616-23-8456-2-1-1

" Vendosja e kamerave ne Kryeqytet

Titwtli 4 ‘kontra_tés: :

SEKSIONT 1 i
E ARTI
DEMI MATERIAL

1 PUNIME TE KONTRAKTUARA

1.1 PUNIME TE PERHERSHME E TE PERKOHSHME, 120,000.00 10 %
PERFSHIRE MATERIALET :

2 IMPIANTE E PAISIE NDERTIMI 0.00

3 MAKINERI NDERTIMI (SIPAS LISTES) 0.00

4 PASTRIMI I MBETURINAVE 0.00

Shuma totale e siguruar sipas Seksionit 1

RREZIKU BRITSHME:

TERMETI, PERMBYTIA, VERSHIMI,
FURTUNA, STUHIA, RRESHQITIE TOKE

SEKSIONI 2 b
PERGIEGIESIA NDAJ SARTIKUIT
PALEVE TE TRETA s

1. LIMITI I DEMSHPERBLIMIT PER LENDIME TRUPORE 10 % min. 500 €

PER NJE NGJARJE

2, LIMITI I DEMSHPERBLIMIT PER DEME MATERIALE 15,000.00
PER NIE NGJARIE

100,000.0

10 % min. 500 €

——————

LIMITI I PERGIITHSHEM I DEMSHPERBLIMIT

27.12.2023 00:00

PRIMI T SIGURIMIT -~ 600.00 Eyro

TVSH e 108.00 Euro 26.12.2024 24:00

SHUMA PER PAGESE 708.00 Euro 26.12.2023 14:27:37

L Pergjegjesia ndaj punetoreve te kontraktuesit - 50,000 € per ¢do rast.
Il. Pergjegjesia ndaj personave te tiere - 50, 000 € per ¢do rast

Pasi lexova dhe i kuptova kushtet bashkangijitur t& késaj kontrate sigurimi, deklaroj sepajtochem me to dhe t& dhénat e késaj police dhe nénshkruaj konform vullnetit tim té fire
dhe té plota.




